
 

Piattaforma Orientamento e Job Placement 
 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757638 -639-640-604-327 | email: orientamentoeplacement@adm.unifi.it 

 

 Decreto n. 74201 (520) 
 Anno 2018 
 

Bando di concorso per la formazione di graduatorie relative all’erogazione di un 
PREMIO di LAUREA per gli studenti che nell’anno solare 2018 conseguono il titolo 

di studio entro la durata normale del proprio corso di studi.  

IL RETTORE 

- visto il Progetto “L’orientamento nella progressione di carriera” nell’ambito delle 
Linee generali d’indirizzo della programmazione delle Università 2016-2018 e 
indicatori per la valutazione periodica dei risultati (DM 8 agosto 2016 n. 635), 
approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle proprie 
sedute rispettivamente del 19/12/2016 e  del 20/12/2016; 

- preso atto del finanziamento ministeriale ottenuto nell’ambito della suddetta 
Programmazione triennale, di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione del 
25/05/2017;  

-  visto il Manifesto degli Studi a.a. 2017/2018 che al paragrafo 13.9.2 Premi di laurea 
recita “Gli studenti che nell'anno solare 2018 hanno conseguito il titolo di studio 
entro la durata normale del proprio corso di laurea triennale, laurea magistrale a 
ciclo unico, laurea magistrale possono fare domanda per ottenere un premio di 
laurea”; 

- visto il vigente Statuto; 
- visto il Regolamento delle Scuole d’Ateneo; 

 
DECRETA 

 
l’emanazione del seguente Bando di concorso per la formazione di graduatorie 
relative all’erogazione di un PREMIO di LAUREA per gli studenti che nell’anno solare 
2018 conseguano il titolo di studio entro la durata normale del proprio corso di studi 
nell’ambito del Progetto Pilota “L’Orientamento nella progressione di carriera” nell’a.a. 
2017/2018 
   

Art. 1 - Indizione   
1. È indetto un bando di concorso per la formazione di graduatorie relative 
all’erogazione di n. 1.100 premi di laurea di importo lordo pari a € 500 ciascuno per 
gli studenti che nell’anno solare 2018 conseguono il titolo di studio entro la durata 
normale del proprio corsi di studi nell’ambito del Progetto Pilota “L’Orientamento nella 
progressione di carriera” nell’a.a. 2017/2018. 
2. Il bando è riservato ai laureati triennali, magistrali e magistrali a ciclo unico 
dell’Università degli Studi di Firenze. 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicata sull'Albo di Ateneo al n.5535 dal 07/05/2018 al 31/01/2019 



 
 
 

2 
 

3. Il presente bando sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Firenze e sul sito internet di Ateneo all’indirizzo www.unifi.it percorso 
Ricerca > Opportunità di lavoro > Borse e premi post-laurea. 
 

Art. 2 - Requisiti di partecipazione al concorso 
1. Possono presentare domanda gli studenti iscritti, anche part time, all’Università 
degli Studi di Firenze che nel periodo gennaio - dicembre 2018 abbiano conseguito 
il titolo di studio entro la durata normale del proprio corso di studi .  
2. Il numero massimo dei premi di laurea erogabili, di cui alla successiva tabella, è 
ripartito per corso di studio di afferenza, in proporzione al numero degli studenti che 
nell’a.a. di riferimento risultano regolarmente iscritti in corso all’ultimo anno.  
 

SCUOLE di ATENEO TIPO CORSO CDS n. borse 

AGRARIA LT SCIENZE AGRARIE  9 

AGRARIA LT SCIENZE FAUNISTICHE  2 

AGRARIA LT SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI  5 

AGRARIA LT 
SCIENZE VIVAISTICHE, AMBIENTE E GESTIONE DEL 

VERDE  
2 

AGRARIA LT TECNOLOGIE ALIMENTARI  14 

AGRARIA LT VITICOLTURA ED ENOLOGIA 10 

AGRARIA LM 

NATURAL RESOURCE MANAGEMENT FOR  

TROPICAL RURAL DEVELOPMENT - SVILUPPO 

RURALE TROPICALE 
1 

AGRARIA LM 
SCIENZE E GESTIONE DELLE RISORSE FAUNISTICO-

AMBIENTALI 
1 

AGRARIA LM SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 3 

AGRARIA LM SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 3 

AGRARIA LM SCIENZE E TECNOLOGIE DEI SISTEMI FORESTALI 3 

ARCHITETTURA LT DISEGNO INDUSTRIALE 19 

ARCHITETTURA LT 
PIANIFICAZIONE DELLA CITTÀ, DEL TERRITORIO E 

DEL PAESAGGIO 
7 

ARCHITETTURA LT SCIENZE DELL’ARCHITETTURA 27 

ARCHITETTURA LMCU ARCHITETTURA 49 

ARCHITETTURA LM ARCHITETTURA 11 

ARCHITETTURA LM ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO 6 

ARCHITETTURA LM DESIGN 7 

ARCHITETTURA LM DESIGN SISTEMI MODA 2 



 
 
 

3 
 

ARCHITETTURA LM 
PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE DELLA CITTÀ E 

DEL TERRITORIO 
1 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LT ECONOMIA AZIENDALE  52 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LT ECONOMIA E COMMERCIO 17 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LT STATISTICA 3 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LT 

SVILUPPO ECONOMICO, COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE SOCIO-SANITARIA E GESTIONE 

DEI CONFLITTI 
7 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM ACCOUNTING E LIBERA PROFESSIONE 4 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM 

DESIGN OF SUSTAINABLE TOURISM SYSTEMS - 

PROGETTAZIONE DEI SISTEMI TURISTICI 
5 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM 

ECONOMICS AND DEVELOPMENT-ECONOMIA 

POLITICA E SVILUPPO ECONOMICO 
2 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM 

FINANCE AND RISK MANAGEMENT – FINANZA E 

GESTIONE DEL RISCHIO 
4 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM GOVERNO E DIREZIONE D'IMPRESA 7 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM SCIENZE DELL'ECONOMIA 4 

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 
LM STATISTICA, SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE 3 

GIURISPRUDENZA LT SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI  10 

GIURISPRUDENZA LMCU GIURISPRUDENZA 30 

GIURISPRUDENZA LMCU GIURISPRUDENZA ITALIANA E FRANCESE  2 

INGEGNERIA LT INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE 13 

INGEGNERIA LT 
INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE 

TELECOMUNICAZIONI 
9 

INGEGNERIA LT INGEGNERIA INFORMATICA 10 

INGEGNERIA LT INGEGNERIA MECCANICA 23 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA BIOMEDICA 1 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA CIVILE,  6 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI 1 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA EDILE 5 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA ELETTRICA E DELL'AUTOMAZIONE 1 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA ELETTRONICA 2 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA ENERGETICA 2 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA INFORMATICA 3 



 
 
 

4 
 

INGEGNERIA LM INGEGNERIA MECCANICA 8 

INGEGNERIA LM 
INGEGNERIA PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE E 

DEL TERRITORIO 
2 

PSICOLOGIA LT SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE 42 

PSICOLOGIA LM 
PSICOLOGIA CLINICA E DELLA SALUTE E 

NEUROPSICOLOGIA 
19 

PSICOLOGIA LM PSICOLOGIA DEL CICLO DI VITA E DEI CONTESTI 9 
SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT ASSISTENZA SANITARIA 1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT BIOTECNOLOGIE  10 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT DIETISTICA 1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT EDUCAZIONE PROFESSIONALE 4 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT FISIOTERAPIA 7 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT INFERMIERISTICA 50 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT LOGOPEDIA 1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT OSTETRICIA 2 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT 

SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE – 

CONTROLLO QUALITÀ  
7 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE  12 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E 

NEI LUOGHI DI LAVORO 
2 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 2 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA 1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
3 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LT TECNICHE ORTOPEDICHE 1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE 4 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE 25 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA 

PREVENZIONE 
3 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 

DIAGNOSTICHE 
1 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM 

SCIENZE E TECNICHE DELLO SPORT E DELLE 

ATTIVITÀ MOTORIE PREVENTIVE E ADATTATE 
12 



 
 
 

5 
 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 6 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LM 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE 
2 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LMCU CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE  5 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LMCU FARMACIA  5 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LMCU MEDICINA E CHIRURGIA  46 

SCIENZE SALUTE 

UMANA 
LMCU ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 5 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT CHIMICA 15 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT 
DIAGNOSTICA E MATERIALI PER LA 

CONSERVAZIONE E IL RESTAURO 
3 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT FISICA E ASTROFISICA 6 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT INFORMATICA 8 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT MATEMATICA 3 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT OTTICA E OPTOMETRIA 2 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT SCIENZE BIOLOGICHE  24 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT SCIENZE GEOLOGICHE 3 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LT SCIENZE NATURALI 9 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM BIOLOGIA 7 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI 1 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM INFORMATICA 1 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM MATEMATICA 3 



 
 
 

6 
 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM SCIENZE CHIMICHE 6 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM SCIENZE DELLA NATURA E DELL'UOMO 1 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM 
SCIENZE E MATERIALI PER LA CONSERVAZIONE E 

IL RESTAURO 
1 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM SCIENZE E TECNOLOGIE GEOLOGICHE 5 

SCIENZE 

MATEMATICHE, 

FISICHE E NATURALI 

LM SCIENZE FISICHE E ASTROFISICHE 4 

SCIENZE POLITICHE LT SCIENZE POLITICHE  21 

SCIENZE POLITICHE LT SERVIZIO SOCIALE  5 

SCIENZE POLITICHE LM DISEGNO E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SOCIALI 3 

SCIENZE POLITICHE LM POLITICA, ISTITUZIONI E MERCATO  3 

SCIENZE POLITICHE LM RELAZIONI INTERNAZIONALI E STUDI EUROPEI 5 

SCIENZE POLITICHE LM SOCIOLOGIA E RICERCA SOCIALE 2 

SCIENZE POLITICHE LM 
STRATEGIE DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA E 

POLITICA 
4 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT 

DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA MUSICA E DELLO 

SPETTACOLO  
7 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT FILOSOFIA  6 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT LETTERE  11 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT LINGUE, LETTERATURE E STUDI INTERCULTURALI 36 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT 

PROGETTAZIONE E GESTIONE DI EVENTI E 

IMPRESE DELL’ARTE E DELLO SPETTACOLO 
11 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT SCIENZE DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE  56 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT SCIENZE DELL'EDUCAZIONE SOCIALE 1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT SCIENZE DELL'INFANZIA 1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE  17 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT STORIA  6 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LT 

STORIA E TUTELA DEI BENI ARCHEOLOGICI, 

ARTISTICI, ARCHIVISTICI E LIBRARI  
18 



 
 
 

7 
 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM ARCHEOLOGIA 2 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM DIRIGENZA SCOLASTICA E PEDAGOGIA CLINICA 8 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM FILOLOGIA MODERNA 7 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM 

FILOLOGIA LETTERATURA E STORIA 

DELL'ANTICHITÀ 
1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM 

LINGUE E CIVILTÀ DELL'ORIENTE ANTICO E 

MODERNO 
1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E AMERICANE 7 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM LOGICA FILOSOFIA E STORIA DELLA SCIENZA 1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM SCIENZE ARCHIVISTICHE E BIBLIOTECONOMICHE 3 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM 

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE DEGLI ADULTI, DELLA 

FORMAZIONE CONTINUA ESCIENZE 

PEDAGOGICHE 
6 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM SCIENZE DELLO SPETTACOLO 2 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM SCIENZE FILOSOFICHE 3 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM SCIENZE STORICHE 3 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM STORIA DELL'ARTE 8 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM STUDI GEOGRAFICI ED ANTROPOLOGICI 1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LM TEORIE DELLA COMUNICAZIONE 1 

STUDI UMANISTICI E 

DELLA FORMAZIONE 
LMCU SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 25 

 

TOTALE PREMI DI LAUREA 
1100 

 
 
Art. 3 - Modalità e termini di presentazione della domanda  

1. La domanda di partecipazione, da redigere in carta semplice seguendo lo schema 
del modello allegato al presente Bando e disponibile sul sito d’Ateneo (percorso 
Ricerca/Opportunità di lavoro/borse e premi post-laurea), deve essere firmata dai 
candidati e deve essere corredata dalla fotocopia del documento di riconoscimento 
in corso di validità ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445/2000. Si evide nzia che 



 
 
 

8 
 

l’assenza della firma e/o della copia di un valido documento di identità del 
candidato comporta l’esclusione dalla partecipazion e. 
2. Il termine perentorio per la presentazione delle d omande è il 31/01/2019 alle 
ore 23:00 . 
3. La domanda di partecipazione alla selezione, redatta secondo il fac-simile allegato, 
dovrà essere inviata scannerizzata (NO FOTOGRAFIE) esclusivamente per posta 
elettronica dal proprio indirizzo istituzionale personale all’indirizzo bandi.ojp@unifi.it, 
indicando nell’oggetto della e-mail “BANDO PREMIO DI LAUREA 2018”.  
4. Farà fede la data e l’ora riportata sull’applicativo di posta elettronica di questa 
università che la riceve. L’Amministrazione declina ogni responsabilità per la mancata 
ricezione delle domande derivante da responsabilità di terzi.  
5. Al fine di accertarsi dell’effettiva ricezione e della correttezza della propria 
domanda, i candidati possono rivolgersi alla Piattaforma Orientamento e Job 
Placement (Tel. + 39 055- 2757638/639/640/604).  

 
Art. 4 – Dichiarazioni da formulare nella domanda  

1. Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, sotto la sua personale responsabilità, 
ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, quanto segue: 
- numero di matricola 
- cognome e nome; 
- data e luogo di nascita; 
- cittadinanza e codice fiscale; 
- recapito telefonico; 
- indirizzo di posta elettronica istituzionale; 
- l’autorizzazione a recuperare nella banca dati INPS il valore della propria 

condizione economica individuata sulla base dell’indicatore della situazione 
economica equivalente per l’Università, ISEE per le prestazioni per il diritto allo 
studio, di cui al D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n 159, dell’anno solare in cui si 
presenta la domanda, qualora questo non sia stato dichiarato a questa 
amministrazione. 

2. Il possesso dei dati relativi alla denominazione del corso di studi in cui si è 
conseguito il titolo, la media ponderata degli esami, la votazione finale verranno 
accertati d’ufficio in base a quanto regolarmente registrato sul sistema di gestione 
degli atti di carriera degli studenti. 
3. L’Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni 
dipendente da inesatta indicazione dell’indirizzo di posta elettronica da parte del 
candidato, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dello 
stesso indirizzo. 
4. SONO inoltre ESCLUSI DALLA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE i candidati 
che abbiano inviato la domanda oltre il termine suddetto; coloro che abbiano 



 
 
 

9 
 

compilato e/o trasmesso la medesima con modalità diverse da quelle sopra indicate; 
coloro che abbiano prodotto dichiarazioni, certificazioni e/o documentazioni false o 
non conformi. 

 
Art. 5 – Formazione e approvazione delle graduatori e 

1. Per ciascun corso di studio di cui alla precedente tabella verranno formulate 
graduatorie che terranno conto dei seguenti parametri in ordine di priorità: 

a) voto di laurea; 
b) media ponderata degli esami; 
c) condizione economica dello studente individuata sulla base dell’indicatore della 

situazione economica equivalente per l’Università (ISEE/ISEEU) di cui al D.Lgs. 
31 marzo 1998, n. 109 e successive modificazioni, relativo all’ultimo anno di 
iscrizione.  

2. In caso di parità di posizione, sarà data precedenza al candidato con minore età 
anagrafica. 
3. Le graduatorie saranno rese note, dopo il 04/03/2019 , attraverso la pubblicazione 
di un apposito provvedimento che sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Firenze e sul sito di Ateneo percorso Studenti/borse e incentivi/assegni 
per l’incentivazione delle attività di tutorato. 

 
Art. 6 – Commissione esaminatrice  

1. Le graduatorie saranno definite sulla base dei criteri di cui al precedente art. 5 a 
cura di una commissione nominata dal Rettore la cui composizione sarà resa nota 
sul sito di Ateneo entro dieci giorni dalla scadenza fissata per la presentazione delle 
domande. 
 

Art. 7 – Assegnazione - Accettazione dell’assegno  
1. L’Amministrazione attribuirà gli assegni ai candidati utilmente collocati nelle 
graduatorie fino alla concorrenza del numero dei premi di laurea disponibili per 
ciascuna Scuola, di cui alla tabella dell’art. 2. 
2. Le suddette assegnazioni saranno rese note ai vincitori attraverso il provvedimento 
di cui al precedente art. 5. 
3. Dalla data di pubblicazione del suddetto provvedimento decorre il termine per 
eventuali impugnative. 
4. A seguito dell’approvazione della graduatoria i vincitori saranno chiamati mediante 
la casella di posta elettronica istituzionale, assegnata dall’Ateneo al momento 
dell’iscrizione, a formalizzare l’accettazione della borsa, attraverso la sottoscrizione 
di un apposito modulo che sarà disponibile presso la Piattaforma Orientamento e Job 
Placement. 



 
 
 

10 
 

 
Art. 8 - Trattamento dei dati personali 

1. I dati trasmessi con la domanda di partecipazione al bando, ai sensi del 
Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in 
possesso dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con decreto del Rettore n. 
11777 (79382) del 29 dicembre 2005, nonché ai sensi del Regolamento per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, emanato con D.R. n. 906 (prot. n. 51471) 
del 4 ottobre 2006, saranno trattati per la finalità di gestione della procedura selettiva. 
In qualsiasi momento gli interessati potranno esercitare i diritti ai sensi del suddetto 
Regolamento. 

 
Art. 9 - Responsabile del procedimento 

1. A tutti gli effetti del presente bando, è individuata quale Unità Organizzativa 
competente la Piattaforma Orientamento e Job Placement – Piazza S. Marco, 4 – 
50121 FIRENZE – posta elettronica: orientamentoeplacement@adm.unifi.it, posta 
elettronica certificata: orientamentoeplacement@pec.unifi.it. 
2. Responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Nistri. 

 
Art. 10 – Norma finale 

1. Per tutto quanto non espressamente disciplinato nel presente bando, si rinvia alle 
informazioni pubblicate sul sito d’Ateneo, www.unifi.it, percorso 
Ricerca > Opportunità di lavoro > Borse e premi post-laurea. 
 
 

Firenze, 7/5/2018 

 IL RETTORE 
 f.to Prof. Luigi Dei 

  



 
 
 

11 
 

Bando di concorso per la formazione di graduatorie relative 
all’erogazione di un  

PREMIO di LAUREA per gli studenti che nell’anno sol are 2018 
conseguono il titolo di studio entro la durata norm ale del proprio corso 

di studi 
dichiarazione resa ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 38 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 

 

da trasmettere scannerizzata all’indirizzo bandi.ojp@unifi.it entro le ore 23:00 del giorno 31/01/2019 

 non si accettano  documenti fotografati 

    

Al Rettore dell’Università di FirenzeAl Rettore dell’Università di FirenzeAl Rettore dell’Università di FirenzeAl Rettore dell’Università di Firenze    

Il sottoscritto   

numero di matricola | __|__|__|__|__|__|__| 

 

Cognome   

__________________________________________________________________                                               

Nome          

____________________________________________ 

nato/a il |__|__| |__|__| |__|__|__|__|  

a |____________________________________________________|                 

prov.|__|__| 

cittadinanza |_________________________________________| 

Codice Fiscale | __|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

tel. |_____________________________________|     

cell.  |____________________________________|  

e-mail istituzionale 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________@stud.unifi.it 

rilasciata al momento dell’iscrizione 
(tutte le comunicazioni saranno trasmesse all’indirizzo e-mail sopra indicato) 

CHIEDE 

di essere ammesso/a alla selezione per La formazione di graduatorie relative 

all’erogazione di un PREMIO di LAUREA per gli studenti che nell’anno solare 2018 

conseguono il titolo di studio entro la durata normale del proprio corso di studi 
 

DICHIARA 



 
 
 

12 
 

di essere consapevole che il possesso dei dati relativi alla denominazione del corso di 

studi in cui si è conseguito il titolo, la media ponderata degli esami, la votazione finale 

verranno accertati d’ufficio in base a quanto regolarmente registrato sul sistema di 

gestione degli atti di carriera degli studenti 

AUTORIZZA 

il recupero nella banca dati INPS del valore della propria condizione economica 

individuata sulla base dell’indicatore della situazione economica equivalente per 

l’Università (ISEE/ISEEU), di cui al D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 109 e successive 

modificazioni, qualora questo non sia stato dichiarato a questa amministrazione. 

 

Firma__________________________________ 

 

Firenze, lì ________________________ 

 

Allega:  

copia di documento di identità valido 

 




